
ZP. 3/2025 Tarnowskie  Góry,  31.03.2024r.

Dotyczy:  Odpowiedzi  na pytania  do zamawiającego  w sprawie  przetargu:

,,Kompleksowa  dostawa  gazu  ziemnego  wysokometanowego  (grupa  E) na potrzeby  obiektów

Tarnogórskiego  Ośrodka  Sportu  i Rekreacji  Sp. z o.o.  tj. Parku  Wodnego  w Tarnowskich

Górach",

Działając  na podstawie  art. 135  ust. 2 i6  oraz  art 137  ust I i2 ustawy  Prawo  zamówień  publicznych

z dnia Il  września  2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605,  1720  t.j.) zwanej  dalej ,,ustawą",

Zamawiający  udziela  odpowiedzi  na zadane  pytania.

Pytania  z dn.  25.03.2025:

1.  Proszę  o weryfikację  poziomu  zużycia  paliwa  gazowego  w poszczególnych  miesiącach  oraz

odpowiednie  dostosowanie  do zamówienia.  Obecnie  Zamawiający  deklaruje  równy  pobór

w każdym  z dwunastu  miesięcy.

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  deklaruje  równy  pobór  w każdym  miesiącu  z uwagi  na korzystanie  z kogeneracji  przez

cały  rok.

Pytanie:

2. Na podstawie  art. 220 oraz  art. 307 Ustawy  PZP, które  mówią  o maksymalnych  terminach

związania  z ofertą,  Wykonawca  wnosi  o skrócenie  terminu  związania  ofertą  do  30 dni

kalendarzowych  od daty otwarcia  ofert. Dynamiczne  zmiany  ceny paliwa  gazowego  na

Towarowej  Giełdzie  Energii  oraz długi okres  związania  ofertą,  wiąże  się  dla Wykonawcy

z dużym  ryzkiem  wynikającym  z utrzymania  zaoferowanej  ceny  paliwa  gazowego  w okresie

związania  ofertą  i poniesienia  ewentualnej  straty  z tego  tytułu.

Odpowiedź  Zamawiająceąo:

W postępowaniach  o wartości  równej  lub przekraczającej  progi  unijne,  zgodnie  z art. 220 ust. I Pzp

wykonawca  może  być  związany  ofertą  nie dłużej  niż 90 dni.

Okres  związania  ofertą  to okres,  w którym  zamawiający  podejmuje  wiążące  i kluczowe  decyzje

związane  z wyborem  oferty  najkorzystniejszej.

W postępowaniu  o wartości  równej  lub przekraczającej  progi  unijne,  ustawowe  terminy  na dostarczenie

dokumentów  po wezwaniu  zamawiającego  do ich złożenia  również  są  wydłużone  np termin  na złożenie

podmiotowych  środków  dowodowych  to 10 dni od daty  przesłania  wezwania,  w przypadku  większej

ilości  ofert  termin  jaki musi  upłynąć  od dnia  wyboru  oferty  najkorzystniejszej  do podpisania  umowy  to

kolejne  10  dni.

W związku  z powyższym  Zamawiający  nie wyraża  zgody  na zmianę  terminu  związania  ofertą,

jednocześnie  informuję,  że dołoży  wszelkich  starań,  aby  możliwie  najkrótszym  terminie  dokonać  wyboru

oferty  najkorzystniejszej.

Pytanie:

3. Dotyczy  SWZ, Dział  XVIII - Informacja  dotycząca  zabezpieczenia  należytego  wykonania

umowy,  pkt 1. Proszę  o zmianę  zapisu  na poniższy:

,,Zamawiający  żąda  od wykonawcy,  którego  oferta  została  wybrana  jako najkorzystniejsza,

wniesienia  zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy  w wysokości  3,00 % ceny  brutto

całkowitej  podanej  w ofercie.  Zabezpieczenie  należy  wnieść  przed  zawarciem  umowy."

Wykonawca  zwraca  uwagę,  że IPU zawiera  zapis  o 3%, tj:,,51.  Najpóźniej  do dnia  podpisania

umowy  Wykonawca  wniesie  zabezpieczenie  należytego  wykonania  umowy  w wysokości  3%



ceny  oferty  brutto,  co stanowi  kwotę  w wysokości: zł"

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na zmianę  zapisu:

,,Zamawiający  żąda  od wykonawcy,  którego  oferta  została  wybrana  jako  najkorzystniejsza,  wniesienia

zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy  w wysokości  3,00  % ceny  brutto  całkowitej  podanej

w ofercie.  Zabezpieczenie  należy  wnieść  przed  zawarciem  umowy."

Zamawiający  informuje,  że będzie  wymagał  zabezpieczenia  w wysokości  3 %.

Pytanie:

4.  Czy  Zamawiający  będzie  sam  kontrolował  wartość  umowy?  Czy  w przypadku  jej przekroczenia

Zamawiający  zapłaci  za rzeczywiste  zużycie  paliwa  gazowego?

Odpowiedź  Zamawiająceąo:

Tak,  Zamawiający  sam  będzie  kontrolował  umowę.  Zamawiający  zapłaci  za rzeczywiste  zużycie  paliwa

gazowego,

Pytanie:

5. Dotyczy  IPU, I. Przedmiot  umowy  i postanowienia  ogólne,  pkt  46. Proszę  o zmniejszenie  kary

do IOO,OO zł

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody.

Pytanie:

6.  Dotyczy  IPU, I. Przedmiot  umowy  i postanowienia  ogólne,  pkt  47 i48.  Proszę  o zmniejszenie

kar7  dO 3%

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  nie  wyraża  zgody.

Pytanie:

7. Czy  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  (wzrost  lub spadek)  cen jednostkowych  w razie

niezależnych  od Wykonawcy  zmian  przepisów  prawa?  W szczególności  mowa  o zmianie

wysokości:  podatku  akcyzowego,  podatku  VAT,  stawek  sieciowych  (opłata  sieciowa  stała

i zmienna)  taryfy  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego  (OSD).

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  dopuszcza  zmianę  cen  jednostkowych.

Pytanie:

8. Czy Zamawiający  wyraża  zgodę  na zawarcie  umowy  w formie  korespondencyjnej  lub

elektronicznej  z zastosowaniem  kwalifikowanego  podpisu  elektronicznego?



Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Zamawiający  wyraża  zgodę.

Pytanie:

9. Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  otrzymywanie  faktur  poprzez  serwis  internetowy

Wykonawcy?

Wykonawca  wyjaśnia,  poprzez  zalogowanie  się  na  serwis  internetowy  Wykonawcy,

Zamawiający  ma również  możliwość  między  innymi  do:

a przeglądu  informacji  o aktualnych  i archiwalnych  rozliczeniach  wynikających  z realizacji

Umowy,

a bieżącego  monitorowania  historii  zużycia  paliwa  gazowego,

a sprawdzenia  aktualnego  zamówienia  paliwa  gazowego  w bieżącym  roku  gazowym,

a podglądu  faktur,

a przekazania  poprzez  formularz  kontaktowy  reklamacji,  uwag,  wniosków,  co do których

Umowa  nie zastrzega  formy  szczególnej,

a przekazania  wartości  odczytu  dla  punktów  poboru  gazu  o mocy  umownej  do 1IO  kWh/h.

Odpowiedź  Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę.

Pytanie:

IO. Czy  w świetle  obowiązującej  od dnia  26 stycznia  2022  r. ustawy  o szczególnych  rozwiązaniach

służących  ochronie  odbiorców  paliw  gazowych  w związku  z sytuacją  na rynku  gazu  (Dz. U.

z2022  r., poz.  202),  Zamawiający  oczekuje  zastosowania  ceny  jednostkowej  za dostarczone

paliwo  gazowe  zgodnie  z  uregulowaniami  zawartymi  w  cytowanej  powyżej  ustawie?

W przypadku  odpowiedzi  twierdzącej,  proszę  o sporządzenie  i udostępnienie  oświadczenia

o ochronie  taryfowej.

Odpowiedź  Zamawiająceqo:

Przepisy  w/w  ustawy  nie dotyczą  Zamawiającego.

Pytanie:

11. Czy  w przypadku  rozbieżności  pomiędzy  danymi  w umowie  przekazanymi  przez  Zamawianego

odnośnie  kwalifikacji  danego  punktu  poboru  paliwa  gazowego  do grupy  taryfowej  OSD,

a danymi  przekazanymi  przez  OSD  za dany  okres  rozliczeniowy  w trakcie  obowiązywania

umowy,  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  rozliczanie  opłat  dystrybucyjnych  odbywało  się  na

podstawie  kwalifikacji  do danej  grupy  taryfowej  przez  OSD  w danym  okresie  rozliczeniowym?

Odpowiedź  Zamawiająceąo:

Zamawiający  wyraża  zgodę

Powyższe  odpowiedzi  i zmiany  stanowioną  inteąralną  część  SWZ.

Jednocześnie  informuję,  że termin  składania  i otwarcia  ofert  oraz  wnoszenia  wadium  nie

ulegają  zmianie.

.3er.


